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تهران، آلوده ترین شهر جهان 
آرمان ملی: شاخــص آلودگی هـــوای 
پایتخت روز سه شنبه روی عدد ۴۴۱ یعنی 
در وضعیت خطرناک قرار داشت و طبق 
گزارشات جهانی، تهران آلوده ترین شهر 
جهان در روز گذشته بود. گفتنی است 
مدارس و ادارات سراسر استان تهران به 
دلیل آلودگی هوا و نیز گرد و غبار تعطیل 
شدند. حتی نمایشگاه کتــاب تهران نیز 
بخش حضوری خــود را تعطیل کرد. برخی 
از دیگر استان های کشور ازجمله کردستان، 
آذربایجان غربی و ایلام نیز مدارس خود را به 

دلیل گرد و غبار تعطیل کردند. 

 واکسیناسیون کرونا 
و مننژیت حجاج 

ایسنا: معاون حج و عمره مرکز پزشکی 
حج و زیارت جمعیت هلال احمر از آغاز 
معاینات پزشکی حجاج در برخی استان ها 
خبر داد و درباره وضعیت واکسیناسیون 
حجاج علیه کرونا و مننژیت، شرایط ارسال 
دارو به عربستان و... گفت: عربستان سبد 
واکسنی را به عنوان واکسن های کرونای 
مورد تایید اعلام کرده است و برخی از این 
واکسن ها مانند سینوفارم، آسترازنکا و 
اسپوتنیک در سبد واکسیناسیون کشور ما 
هم قرار دارند. کسانی که این سه واکسن 
را در کشور ما تزریق کردند و حداقل دو دز 
را تزریق کرده باشند، طبق دستورالعمل 
سعودی ها مشکلی برای اعزام ندارند. دکتر 
درودی افزود: توصیه مان به زائرانی که 
واکسنی به جز این سه واکسن که مورد تایید 
عربستان هم بوده است، تزریق کرده اند، این 
است که در این هفته تزریق اول واکسن 

سینوفارم را انجام دهند. 

۱۱ میلیون مجرد در سن ازدواج 
آرمان ملی: سرپرست مؤسسه تحقیقات 
جمعیت گفت: ۸۸ درصد جوانان در سن 
ازدواج، تمایل به ازدواج دارند و ما با مساله 
عدم تمایل به ازدواج مواجه نیستیم. مسعود 
عالمی نیسی افزود: طبق آخرین آمار ۱۱. ۶ 
میلیون مجرد در سن ازدواج داریم. این عدد 
بسیار بزرگ است و همین بازه سنی انباشت 
عدم ازدواج هایی است که در سال های 
گذشته اتفاق افتاده است. اما ۸۸ درصد 
جوانان در سن ازدواج، تمایل به ازدواج دارند 
و ما با مسأله عدم تمایل به ازدواج مواجه 
نیستیم. ما یکســری موانع اقتصادی مثل 
شغل و مسکن داریم که ناشی از سو مدیریت 
است. در بحث ناباروری بر اساس تخمین ها 
بین ۳ تا ۳. ۵ میلیون زوج نابارور داریم که 
هر سال حدود ۲۰ درصد ازدواج ها را شامل 

می شود. 

یک میلیون سگ بلاصاحب
محیط  کارشناس  یک  ملی:  آرمان 
زیست گفت: بالغ بر یک میلیون سگ ولگرد 
در استان های مختلف کشور وجود دارد. 
اسماعیلی افزود: رها بودن سگ های ولگرد 
در اطراف شهرها در سال های اخیر به یکی 
از معضلات محیط زیستی کشور تبدیل 
شده است. زاد و ولد سگ های بلاصاحب و 
سگ هایی که توسط صاحبانشان رها شده اند، 
یکی از دلایل افزایش این جمعیت شده است 
به گفته او غذارسانی به سگ ها کاملا اشتباه 
است زیرا سبب افزایش جمعیت آنها در 

محیط های شهری می شود. 

 فرونشست زمین؛ 
بحران جدی پایتخت!

ایلنا: دبیر کارگروه ملی مخاطرات طبیعی 
معتقد است در شرایطی که متولی مشخصی 
برای قنات ها وجود ندارد، اگر نسبت به 
ایمن سازی اصولی آنها اقدام نشود، ممکن 
است شاهد اثر این قنات ها بر فروریزش های 
ناگهانی در سطح شهر و به خصوص شبکه 
راه ها باشیم. علی بیت اللهی اظهار کرد: در 
گذشته تهران بیشتر در منظقه ۱۲، شهرری 
و چنین محدوده هایی متمرکز بود و اراضی 
شمالی تهران که حالا مناطق جمعیتی 
۲۲گانه شهر تهران را تشکیل می دهند، 
وجود نداشت. بنابراین قنات ها مسیرهایی 
برای انتقال آب، زراعت و باغداری در جنوب 
شهر بودند. اتوبان همت و سایر اتوبان های 
غربی و شرقی بیش ترین تلاقی را با رشته 

قنات ها دارند. 

 بازدید از موزه سینما 
رایگان است

بازدید از موزه سینما امروز )چهارشنبه 
۲۸ اردیبهشت( به مناسبت روز جهانی 
موزه رایگان اعلام شد. علاقه مندان برای 
بازدید می توانند از ساعت ۹ تا ۱۹ به این 
مجموعه تاریخی-  فرهنگی در خیابان 
ولیعصر، باغ فردوس مراجعه کنند. تالارهای 
موزه سینمای ایران دارای بخش های؛ 
معاصران، بین الملل، کودک، دفاع مقدس، 
تماشاخانه، نام آوران و خانه فرهاد است؛ این 
تالارها نمایانگر سیر سرگذشت و تحولات 
سینمای ایران از آغاز این هنرصنعت تا به 

امروز است. 

  خشونت در مدارس به مستقیم و غیر مستقیم تقسیم بندی 
می شود. خشونت های مستقیم مانند زد و خورد، تهدید، 
تنبیه و یا خشونت های روانی مانند تمسخر، فحاشی، تحقیرو 
تخریب اشیا و اماکن است و خشونت های غیرمستقیم که به 
چشم نمی آید مواردی مانند: بی اعتمادی، شیطنت، بی تفاوتی 
و عدم همکاری با دیگران را شامل می شود.   مهم ترین اهداف 
خشونت را لذت، رسیدن به قهرمانی، دفاع از خود یا دیگران، 
آزمندی، سلطه جویی و فرار از ناکامی است. همچنین برای 
جلوگیری از اغراق در مورد مسأله خشونت در مدارس، باید 
۲ مبحث خشونت در سنین مدرسه و خشونت در مدرسه را 
از هم تفکیک کرد، چون کودکان و نوجوانان عموما ساعات 
زیادی از روز را در مدرسه حضور دارند، هر نوع خشونتی را که 
در این سنین اتفاق می افتد، ناشی از مدرسه می دانیم، ولی 
ممکن است بسیاری از خشونت ها منشأ درون مدرسه ای 
نداشته باشد. خشونت در مدرسه را به اشکال گوناگون 
می توان مشاهده کرد. خشونت دانش آموزان نسبت به یکدیگر، 
خشونت دانش آموز نسبت به معلم و بالعکس و خشونت نسبت 
به خود. اگر چه   همه اشکال خشونت ممکن است در مدرسه 
اتفاق بیفتد، اما عوامل گوناگون درون و برون مدرسه ای نیز 
در بروز آنها   دخالت دارد. رفتارهای خشونت آمیز ممکن 
است در اشکال گوناگون کلامی یا غیرکلامی بروز کند. 
رفتار قلدرمأبانه، باج گرفتن بچه های بزرگ تر از کوچک تر، 
زورگویی و تحقیر دیگران    از اشکال مهم خشونت های کلامی 
است. یکی از قابل تامل ترین اشکال خشونت های کلامی، 
خواندن یکدیگر با لقب های بد است که متاسفانه در میان 
دانش آموزان شیوع دارد و برخی موارد هم دیده شده است که   
 معلمان، دانش آموزان، را با القاب ناشایست صدا می کنند. این 
نوع از خشونت آثار نهفته زیادی دارد که در بسیاری موارد به 
دلیل آسیب های روانی، اثرات بدتری از خشونت های جسمی 
به همراه می آورد و چون معمولا توسط دانش آموزان به والدین 
یا مسئولان مدرسه منتقل نمی شود، صرفا در موارد معدودی 
مورد پیگیری قرار می گیرد. البته خشونت های کلامی والدین 
نسبت به فرزندان دانش آموز هم باید مدنظر قرار گیرد. مثلا 
مقایسه کردن کودک با همسالان در فامیل یا دیگران، نوعی 
خشونت کلامی محسوب می شود. رواج خشونت های کلامی 
در سطح جامعه    ولایه های آن و ریختن قبح این موضوع در 
خارج از چارچوب قوانین و مقررات آموزشی، تاثیر زیادی در 
شیوع این موضوع در مدارس دارد، معضلی که متأسفانه جامعه 
ما گرفتار آن شده است به نحوی که گاهی حتی خواست های 
معقول و معمول مان را با کلام خشن طلب می کنیم و این 
وظیفه رسانه ها و همه مسئولان است که با پردازش درست، 
علل   رواج خشونت های کلامی   را شناسایی و جامعه را از آن 

تطهیر کنند. 

تیغ دو لبه آموزش 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
جمع آوری زباله

محله  هجده متری تختی شهر تهران همیشه محل انباشته 
شدن زباله ها شده و این موضوع شامل بسیاری از کوچه های 
مجاور این محله نیز می شود که بوی نامطبوعی دارد و چندین 
سال است که استمرار داشته و هیچ کسی هم پاسخگو نیست. 
از شهرداری محله درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
محبی از تهران 

وام مسکن روستایی
پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی مسکن روستایی را چطور و از 
کجا باید پیگیری کنیم به هر بانکی در شهرستان برای دریافت 

آن می رویم می گویند ابلاغیه آن نیامده است. 
حسینی از صومعه سرا

محاسبه برای دریافت یارانه
من و همسرم کارمند و بیمار دیابتی هستیم که تمام 
هزینه های درمان مان به صورت آزاد حساب می شود، دو فرزند 
دانشجو دارم و شهریه دانشگاه فرزندانم را هم می دهیم. ما 
چهار سال پیش به دلیل ماموریت کاری که داشتیم از طرف 
سرکار به همراه خانواده بالاجبار به سفر خارج رفتیم و نه 
سیاحت بوده است و نه گشت   و گذار ولی در حال حاضر یارانه 
ما را به دلیل سفر خارج قطع کرده اند. آیا این درست است؟! از 

مسئولان تقاضا داریم فکری برای این موضوع ها کنند.
 کیان از تهران

پله برقی مترو
متروی دروازه دولت به سمت کلاهدوز پله برقی به سمت 
پایین یا نیروهوایی به سمت خروجی خراب است . از مسئولان 

تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

یارانه
این موضوع که یارانه به خیلی از افرادی که در دهک اول 
هستند تعلق نگرفته است باید مورد ارزیابی قرار بگیرد معیار 
یارانه ملک نیست یعنی چه؟ مستاجرهای بسیاری هستند که 
حتی قادر به پرداخت کرایه خانه نیستند و یا پول پیش خانه  
را هم ندارند چطور نباید برای دریافت یارانه ملک و یا خانه 
داشتن ملاک باشد؟!حساب بنده را چک کرده اند می گویند 
۱۵۵ میلیون گردش حساب داشته اید من نسبت به شغلی که 
داشته ایم وقتی مغازه دار هستم گردش حساب به این صورت 
می شود گردش حساب که درآمد نمی شود لطفا مسئولان در 

این مورد رسیدگی کنند. 
امیر مهدوی از پاکدشت

راضیه ظهره وند 
 روان شناس

یادداشـــت

بهروز مروتی، مدیر کمپین پیگیری حقوق 
معلولان می گوید: »ویلچر برقی چهار میلیون 
تومانی، ۲۵ تا ۳۰ میلیون، عصای ۷۰ - ۶۰ هزار 
تومانی، یک میلیون تومان و سمعک استاندارد 
۲ میلیون تومانی، ۸ - ۷ میلیون تومان و بریس ها 
و پروتزهای معلولان از ۴ - ۳ میلیون تومان 
به ۵۰ - ۴۰ میلیون تومان، باتری ویلچر برقی 
۴۰۰ هزار تومانی، سه میلیون تومان و دسته 
کنترلی ویلچر ۱.۵ میلیون تومانی، ۵ - ۴ میلیون 
تومان شده است.«  قطع سهمیه داروی بیماران 
هموفیلی هم این روزها بر نگرانی های بیماران 
خاص افزوده. هرچند نازنین فرزادی  فر، رئیس 
ادعای  ایران  هموفیلی  کانون  هیات مدیره 
بیماران درباره کمبود داروی »فاکتور هشت« و 
»هیومیت« را تکذیب کرده، گزارش شهروندان 
حاکی از آن است که بیماران هموفیلی طی 
هفته  های اخیر قادر به یافتن دارو نبوده   اند. 
براساس حساب ملی سلامت که در سال ۱۳۹۷ 
منتشر شده، ۶۰ درصد هزینه های سلامت از 
جیب مردم پرداخت می شود و به مراتب در 
سال ۱۴۰۰ و طی گذشت دو ماه از سال ۱۴۰۱، 
این رقم به دلیل پرداخت نشدن سهم بیمه ها از 
سوی دولت و عدم تعهدات شرکت های بیمه و 
همچنین تخصیص نیافتن ارز دولتی، افزایش 
چشمگیری نشان داده است. اکنون ۸۶ درصد 
درآمد خانوار شهری صرف تامین مواد غذایی و 
خوراک اولیه می شود و یارانه های واریز شده که 
به منظور جبران افزایش قیمت مواد غذایی پس 
از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به مردم پرداخت شده 
است، رقم آنچنانی در برابر گرانی ها نیست که 
هزینه های بهداشت و درمان جبران کند. گفته 
 می شود برخی از داروها از پوشش بیمه خارج 
شده  اند و بیمه ها تعهد و ضرورتی درخصوص 

پرداخت هزینه های آنها به مردم نمی بینند. 
  دست مافیای دارو قطع می شود؟ 

در همین حال، محمد هاشمی، سخنگوی 
سازمان غذا و دارو وعده ارزان شدن ۹۰ قلم دارو 
در کشور را داده و گفته »مابه التفاوت قیمت 
حدود ۹۰ قلم دارو بعد از اصلاح قیمت به دلیل 
استفاده از ارز نیمایی، توسط بیمه ها پوشش داده 

نشد که با دستور رئیس جمهور با سازمان های 
بیمه گر توافق شده است که قیمت این ۹۰ قلم 
دارو به قبل برگردد تا تفاوتی در پرداختی مردم 
از جیب نداشته باشد.« همچنین گزارش ها 
حاکی است که برخورد با اخلال گران بازار اقلام 
دارویی و تجهیزات پزشکی در دستور کار قرار 
گرفته و تاکید شده دستگاه قضائی اجازه نخواهد 
داد آرامش روانی جامعه بازیچه سودجویی 
برخی افراد قرار گیرد، به طوری که برخورد بدون 
اغماض با محتکرین و سلب فرصت برای احتکار 
اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی از سوی افراد 
سودجو، به  عنوان یکی از اولویت های مدیران 
واحدهای قضائی و دادستان های شهرستان  ها 
در کشور است. با وجود این اظهارات، گزارش های 
میدانی از سطح شهرهای کشور نشان می دهد 
که افزایش قیمت  دارو باعث کاهش مراجعه 
بیماران به داروخانه ها شده است و مصرف دارو به 
طرز چشمگیری افت داشته است، که این مساله 
می تواند تاثیرات سوئی بر سلامت عمومی جامعه 

داشته باشد. 
  مشکل تولیدکنندگان دارو 

گزارش های بورسی در ایران نشان می دهد که 
تولید و موجودی انبار داروسازان کاهش داشته و 
شاخص تولید صنایع دارویی همچنان رشد منفی 
نشان می دهد. افزایش ۵ تا ۸ برابری نرخ گاز و 
برق صنایع، مشکلی جدید پیش پای واحدهای 
تولیدی دارو در کشور گذاشته است. هزینه سوخت 
واحدهای تولیدی در کشور سر به فلک گذاشته 
است و خبر می رسد تعدادی از شرکت های 
داروساز کشور با کاهش ظرفیت تولیدات خود 
مواجه شده اند یا در آستانه ورشکستگی کامل 
قرار گرفته اند. کاهش ۳۰ درصدی تخصیص ارز 
به واردات دارو منجر به مداخله وزارت بهداشت و 
درمان در بازار دارویی شده است تا پخش و عرضه 
دارو را در دست گیرد. اما در این شرایط، بازار 
غیررسمی از طریق شبکه قاچاق و ارز غیررسمی، 
دارو تهیه می  کند و به باور انجمن داروسازان 
نمی  توان انکار کرد که برخی از داروهای بازار 
غیررسمی از طریق شبکه رسمی کشور نشت 

می  کند و به دست قاچاقچیان می  رسد. 

  افزایش قیمت دارو و مذاکرات 
آینده  به  نسبت  ایران  اقتصادی  ناظران 
مذاکرات برجامی و تاثیرات توافق بر اقتصاد ایران 
خوشبین نیستند. درباره آینده مذاکرات برجامی 
در وین و تاثیر آن بر اقتصاد حوزه بهداشت و 
سلامت از جمله روند دارو و رفع مشکلات مردم 
نیازمند، می توان چنین نتیجه گیری کرد که 
حداقل بازار دارو منتظر ۲۰۰ میلیارد دلار پول 
ایران که در گرو لغو تحریم  هاست، نمی ماند. 
با توجه به اینکه نیاز مبرم و فوری دولت به ارز 
و منابع پولی است، نمی توان خوش بین بود 
که حتی تهاتر دارو و تجهیزات پزشکی با نفت 
تشدید یابد و باری از مشکلات مردم در دارو و 
درمان برداشته شود. در این شرایط، مجلس و 
دولت هم راهی جز تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
و کاهش و حذف ارز ترجیحی دارو نداشته اند. 
بهرام دارایی، رئیس سازمان غذا و دارو پارسال 
در یک مصاحبه رسانه ای با اشاره به وجود صرفا 
دو میلیون دلار ارز ترجیحی برای دارو گفته 
بود: »واضح است که قیمت دارو چهار تا پنج 
برابر بالا می  رود و اگر ارز به اندازه و به  موقع 
داده نشود وضعیت در سال ۱۴۰۱ به مراتب 
بدتر خواهد شد.« در همین حال، شرکت های 
داروسازی در ایران از افزایش نرخ فروش صدها 
قلم از محصولات خود با مجوز سازمان غذا و دارو 
خبر می دهند. زمزمه حذف ارز ترجیحی در اواخر 
سال گذشته باعث احتکار و کم فروشی اقلام 
دارویی و پزشکی در کشور شده بود، که سازمان 
غذا و دارو همزمان با آغاز فرآیند حذف ارز دولتی 
و یارانه دارو در ابتدای امسال بنا دارد برای تمامی 
اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی و مواد شوینده 
و بهداشتی، قیمت گذاری دستوری تا حداقل 
۵ برابر تعیین کند. اما به نظر نمی رسد به رغم 
اینکه گفته می شود ارز ترجیحی دارو فساد زا 
بوده، با حذف ارز ترجیحی، رانت و فساد دارویی 
از بین رفتنی باشد، چراکه تجربه و اظهارات 
مسئولان ثابت کرده است که بعضا شرکت  های 
دارویی وارداتی و شرکت های داروساز داخلی که 
دستی در مدیریت های سازمان غذا و دارو دارند 

سودهای کلانی از حوزه دارو می  برند. 

آرمان ملی-  محمـــدرضا 
محبوب فر-  کارشنـــاس 
حوزه سلامت: در میـــان 
افزایش قیمت ماکارونی، 
برنج و روغن، این روزهـــا 
بازار دارو و تجهیـــزات 
پزشکی و اقلام مصـــرفی 
بیماران خاص و معلــولان 
نسبت به روزهایی که ارز 
ترجیحی حذف نشده بود 
التهابات بیشتری پیـــدا 
کرده است. به عنوان مثال؛ 
تجهیزات  قیمت  افزایش 
توانبخشی مورد نیـــاز 
معلولان منجر به ناتوانــی 
افراد دارای معلولیـــت 
در تامین دست و پــای 

مصنوعی شده است. 

رفع موانع اقتصادی 
برای افزایش جمعیت 

وزیر ورزش و جوانان گفت: باید 
موانع موجود به ویژه در زمینه اشتغال 
و مسکن حل شود و فرهنگ سازی 
برای ترغیب جوانان به تشکیل خانواده 
و فرزندآوری انجام شود. سید حمید 
سجادی با اشاره به اینکه از سال ۹۵ 
شاخص رشد جمعیت روند کاهشی 
داشته است، افزود: در سال ۹۵ و ۹۶ 
شاهد کاهش ۴۰ هزار تولد، در سال 
۹۷، ۱۲۰ هزار تولد کاهش و در سال 
۹۸ نیز ۱۲۰ هزار تولد کاهش داشته 
است. لازم است برنامه ریزی های 
جامع برای رشد اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی متناسب با رشد جمعیت انجام 
شود و هماهنگی های بین دستگاه ها 
برای انجام اقدامات لازم صورت گیرد. 
سرعت کاهش نرخ جمعیت نشان از 
این دارد اگر کاری نکنیم در سال های 
آینده فرصت پنجره جمعیتی را از 
دست خواهیم داد برای همین باید 

همگی اقدامات لازم را انجام دهیم. 

تغییر در گزارش کشف 
حجاب در خودرو 

سخنگـــوی فراجا گفت: سیستم 
طرح ناظر، دوماه پیش مجدد مورد 
بازبینی قرار گرفت تا اشتباهات به 
حداقل برسد و درحال حاضر اشتباهات 
بسیار کم شده است، چناچه نیاز باشد 
عکسبرداری از خودرو توسط ناظران 
صورت می گیرد. سردار مهدی حاجیان 
درباره ایرادات طرح ناظر و ارسال 
پیامک های اشتباه کشف حجاب، 
اظهار کرد: برابر ماده ۶۳۸ قانون 
مجازات اسلامی کشف حجاب جرم 
مشهود شناخته است. جدا از موازین 
شرعی که کشف حجاب باعث ناراحتی 
امت حزب ا... و مردم شده است، عمل 
غیر قانونی در ملا عام و منظر عمومی 
تلقی می شود به همین دلیل پلیس با 
افرادی که کشف حجاب کنند برخورد 
و به دستگاه قضائی معرفی خواهند 
شد. وی خاطرنشان کرد: سیستم 
طرح ناظر، دوماه پیش مجدد مورد 
بازبینی قرار گرفت تا اشتباهات به 
حداقل برسد و درحال حاضر اشتباهات 
بسیار کم شده است، چنانچه نیاز باشد 
عکسبرداری از خودرو توسط ناظران 

صورت می گیرد. 

آرمان ملی: با گرم شدن دمای هوا، یکی 
از بیماری های ویروسی خطرناک در چند 
استان کشور در حال شیوع است و کارشناسان 
بهداشتی نسبت به ابتلا تب کریمه کنگو، 
هشدار می دهند. طبق آخرین گفته اسدی، 
مدیرکل روابط عمومی سازمان دامپزشکی 
کشور: »از ابتدای امسال ۵ نفر به بیماری تب 
کریمه کنگو مبتلا شده اند.« این ویروس که 
از بیماری های مشترک انسان و دام به حساب 
می آید، از خوردن گوشت آلوده و از طریق کنه 
منتقل می شود و باید مردم گوشت مورد نیاز 
خود را حتما از مراکز دارای مجوز استاندارد 
سازمان  اطلاعیه  طبق  کنند.  خریداری 
دامپزشکی کشور نیز: »یک نفر از پنج مبتلا 
به این ویروس فوت کرده است« در ادامه این 
اطلاعیه ضمن هشدار به مردم، دامپزشکی از 
مردم درخواست کرده است: حذف کنه ناقل 
بیماری از طریق سم پاشی و حمام دادن دام ها 
و سم پاشی و ضدعفونی نمودن اماکن دامی 
طبق نظر دامپزشکی، خودداری از له کردن 
کنه با دست یا روی بدن دام، خودداری از تماس 
غشا های مخاطی بدن )نظیر چشم و دهان( 
با ترشحات و خون دام آلوده، خودداری از 
کشتار دام در محل های غیرمجاز، تهیه گوشت 
موردنیاز از محل های مطمئن و تحت نظارت 
دامپزشکی، نگهداری گوشت تازه دام به صورت 
کامل به مدت ۲۴ ساعت در دمای ۲ تا ۴ درجه 

سانتیگراد. )دمای یخچال( و...«
  علائم بیماری 

اما این کنه و ویروس چطور می تواند سلامت 
جامعه را به خطر بیندازد؟  در این رابطه دانشیار 

و متخصص بیماری های عفونی دانشگاه علوم 
پزشکی می گوید: »با توجه به گزارش موارد 
معدودی از بیماری تب کریمه کنگو در ۲ استان 
کشور، مردم باید این بیماری را جدی بگیرند. 
در صورت مشاهده موارد محتمل و مشکوک 
این بیماری باید در اسرع وقت مراحل درمان 
آغاز تا از مرگ و میر آن پیشگیری شود.« نادر 
زرین فر افزود: »تب خونریزی دهنده کریمه 
کنگو از مهم ترین بیماری های شغلی بین 
دامپزشکان و دامداران است. این بیماری 
در حیوانات اهلی مثل گاو و گوسفند علائم 
مشخصی ندارد و حداکثر باعث تب می شود. 
تشخیص بیماری تب خونریزی دهنده کریمه 
کنگو با شروع علائم حاد بیماری همراه با سابقه 
مسافرت به مناطق روستایی یا تماس با دام یا 
گزش کنه مطرح می شود و در هفته اول بیماری 
و در مرحله تب می توان با نمونه گیری از خون، 

ویروس را جدا کرد. علائم این بیماری ضعف، 
تحریک پذیری، سردرد، بی اشتهایی، استفراغ، 
اسهال، درد شکمی، ضایعات پوستی، لکه های 
خونریزی دهنده در قفسه سینه است که یک 
تا ۳ روز بعد از نیش کنه آلوده یا ۵ تا ۶ روز بعد 
از تماس با حیوان آلوده ایجاد می شود. از روز 
پنجم بیماری وارد مرحله خونریزی می شود 
و به مدت یک تا ۱۰ روز به طول می انجامد. 
دانشیار و متخصص بیماری های عفونی دانشگاه 
علوم پزشکی تأکید کرد: »اگر فردی مبتلا شد 
باید قرنطینه شود و افراد باید برای ملاقات با او 
از روپوش، دستکش، ماسک، عینک و تجهیزات 
محافظتی استفاده کنند. درمان این بیماری 
یک درمان حمایتی و ضد ویروس است و در 
صورت مشاهده مورد مشکوک در اسرع وقت به 
مرکز بهداشت گزارش شود تا فرد بیمار بستری 
و اقدامات تشخیصی و درمانی آن انجام شود.«

»آرمان ملی« از افزایش موارد ابتلا به یک بیماری ویروسی در فصل گرما گزارش می دهد 

»تب کریمه« تابستاني گرم خواهد داشت...
  تاکنون٥مبتلا و یک فوتي گزارش شده است؛ باید مراقب خرید گوشت دام از قصابي ها باشید 

بایگانی طرح استفاده 
بهینه از اشیای باستانی 

 عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی  گفت: به نظر می رسد طرح 
استفاده بهینه از اشیای باستانی و 
گنج ها با این سبک و سیاقی که در 
حال حاضر دارد، بایگانی می شود 
مگر اینکه تغییر و تحولات در آن داده 
شود. علیرضا سلیمی افزود: بنده طرح 
مربوط به آثار باستانی را امضا نکردم و 
یک تعدادی از نمایندگان آن را امضا 
کردند. طرح مربوط به آثار باستانی در 
حد درخواست است و مصوبه مجلس 
مذکور  طرح  حقیقت  در  نیست. 
درخواست تعدادی از نمایندگان 
است که باید دید مطرح می شود یا 
خیر، همچنین به کمیسیون می رود یا 
نمی رود. در حقیقت طرح مربوط به آثار 
باستانی در حد ایده ای بود که از سوی 
تعدادی از نمایندگان مطرح شد اما 
بنده آن را امضا نکردم. واقعیت امر این 
است که مشخص نیست طرح مربوط 
به آثار باستانی به جمع بندی برسد و به 
صحن بیاید یا خیر  لذا نباید عجله کرد. 

»آرمان ملی« از افزایش قیمت دارو در کشور گزارش می دهد 

مذاكرات وين كمبود دارو را درمان می كند؟
   افزایش هزینه دارو و درمان موجب کاهش مراجعات مردم به داروخانه ها و مراکز درمانی شده است


